








Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 019 - PAI Anak Berkebutuhan Khusus

: 6C

Jadwal Kuliah R.LA704 Selasa  09:50-11:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

5 Mar 2024

Pengantar Abk, kontrak perkuliahan, RPS  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Selasa

19 Mar 2024

Landasan penyelenggaraan pendidikan inklusif  36 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Selasa

26 Mar 2024

Penggolongan keragaman peserta didik berdasarkan 

hambatan belajar

 37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Selasa

2 Apr 2024

Pengertian dan jenis- jenis ABKh.  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Selasa

23 Apr 2024

penting nya identifikasi abk permanen, membuat dan 

mengembangkan instrumen

 37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Selasa

30 Apr 2024

Jenis ABK Temporer (sementara) dan Permanen  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 7 Selasa

7 Mei 2024

Implementasi kebijakan kurikulum ABK/Inklusi  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Selasa

14 Mei 2024

UTS GENAP  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO
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 9 Selasa

21 Mei 2024

Klasifikasi ABK Permanen  31 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Selasa

28 Mei 2024

Pentingnya kurikulum dan materi pembelajaran 

individu

 37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Selasa

4 Jun  2024

pendekatan, prinsip pembelajaran respon keragaman 

siswa

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Selasa

11 Jun  

2024

Aksebilitas fisik dan non fisik dengan menciptakan 

pembelajaran inklusif

 37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Selasa

25 Jun  

2024

Keterampilan guru dalam menciptakan sekolah ramah 

anak

 35 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 14 Selasa

2 Jul 2024

Strategi pembelajaran ekspositori  30 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15 Selasa

9 Jul 2024

Model Difrensiasi pada anak ABK  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 16 Selasa

16 Jul 2024

UAS GENAP  37 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

16 Juli 2024
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1807015114 ALAM RAMADHAN 13  80V V V V V V V V X V V V X X V V

 2 2007015044 ANDIKA PALA GUNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2007015170 HAMDAN THUFAIL ROBBANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2007015213 FARHAN FAHREZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2107015003 FATIMAH AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2107015019 ZAHRA SALSABILA SALEHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2107015022 CINTHIA RAHMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2107015025 AHMAT FAUZI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 9 2107015035 DAMAR RIZKI RAMADHAN 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 10 2107015046 SITI NURAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2107015047 ANISA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2107015051 VENI INDRIANI SAPUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2107015059 MARYAM NARGHIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2107015064 FARIHAQI ADAM ZAKARIA 14  87V V V V V V V V V V V V X X V V

 15 2107015069 SYAHLA RANA FEBRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2107015075 SABRINA NUR ANGGRAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2107015089 LADIA DWI UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2107015094 ARDES ASTRIANO 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 19 2107015095 ASTRI NOVIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2107015097 ICHWAN MAULANA REZA FIRDAUS 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 21 2107015114 FATHUL ALIEF FADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2107015119 SITI AISYAH RAMADHANI 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 24 2107015120 ISMA ZIQRI ADHI PRATAMA 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 25 2107015127 MUHDAH MAROMMATUL AISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2107015132 WULAN OCTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2107015134 MUHAMMAD ALDRI INZAGHI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2107015146 FATIMAH 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 29 2107015153 NAZILA KURNIA RAHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2107015154 RAMZ YA'SUB NURUL YAZID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2107015158 ANTONY ZENIYUS VERNANDES 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 32 2107015161 HANIFAH NUR AZIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2107015166 DEN AYU SEKARSARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2107015171 LAILATUL KARIMAH 14  87V V V V V V V V X V V V V X V V

 35 2107015175 MUHAMMAD NAUFAL ALVIN HARYANTO 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 36 2107015185 AKMAL IRSYAD 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 37 2107015198 HAFIFAH RAMDAH AZAHRA 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 37,00Jumlah hadir :  36  37  37  37  37  37  37  31  37  35  37  35  30  37  37
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PAI Anak Berkebutuhan Khusus

6C

Agama Islam
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MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1807015114 ALAM RAMADHAN  77

 2 2007015044 ANDIKA PALA GUNA  82 83  86 85 A 84.10

 3 2007015170 HAMDAN THUFAIL ROBBANI  72 83  77 80 B 77.00

 4 2007015213 FARHAN FAHREZA  78 80  77 76 B 77.80

 5 2107015003 FATIMAH AZ ZAHRA  81 83  81 80 A 81.30

 6 2107015019 ZAHRA SALSABILA SALEHA  85 87  87 85 A 86.20

 7 2107015022 CINTHIA RAHMAYANTI  85 87  86 85 A 85.80

 8 2107015025 AHMAT FAUZI  68 78  78 80 B 75.20

 9 2107015035 DAMAR RIZKI RAMADHAN  75 83  78 80 B 78.30

 10 2107015046 SITI NURAENI  78 85  84 80 A 82.00

 11 2107015047 ANISA AZZAHRA  74 87  78 85 B 79.30

 12 2107015051 VENI INDRIANI SAPUTRI  81 78  84 80 A 81.50

 13 2107015059 MARYAM NARGHIS  80 86  86 80 A 83.60

 14 2107015064 FARIHAQI ADAM ZAKARIA  80 60  86 78 B 78.20

 15 2107015069 SYAHLA RANA FEBRIANA  80 87  88 80 A 84.60

 16 2107015075 SABRINA NUR ANGGRAENI  83 78  85 80 A 82.50

 17 2107015089 LADIA DWI UTAMI  80 87  87 85 A 84.70

 18 2107015094 ARDES ASTRIANO  80 86  70 80 B 77.20

 19 2107015095 ASTRI NOVIANTI  73 87  74 80 B 76.90

 20 2107015097 ICHWAN MAULANA REZA FIRDAUS  76 85  75 78 B 77.60

 21 2107015114 FATHUL ALIEF FADILAH  80 85  84 87 A 83.30

 22 2107015116 DZULFIKRI ZAHIR  77 83  74 87 B 78.00

 23 2107015119 SITI AISYAH RAMADHANI  80 86  82 80 A 82.00

 24 2107015120 ISMA ZIQRI ADHI PRATAMA  76 85  70 80 B 75.80

 25 2107015127 MUHDAH MAROMMATUL AISY  87 87  85 85 A 86.00

 26 2107015132 WULAN OCTAVIANI  83 87  85 80 A 84.30

 27 2107015134 MUHAMMAD ALDRI INZAGHI  75 85  77 80 B 78.30
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 28 2107015146 FATIMAH  90 87  87 80 A 87.20

 29 2107015153 NAZILA KURNIA RAHMAH  80 78  80 80 B 79.60

 30 2107015154 RAMZ YA'SUB NURUL YAZID  78 83  79 80 B 79.60

 31 2107015158 ANTONY ZENIYUS VERNANDES  81 83  80 84 A 81.30

 32 2107015161 HANIFAH NUR AZIZAH  80 87  76 85 A 80.30

 33 2107015166 DEN AYU SEKARSARI  88 78  85 80 A 84.00

 34 2107015171 LAILATUL KARIMAH  87 87  78 78 A 82.50

 35 2107015175 MUHAMMAD NAUFAL ALVIN HARYANTO  78 83  78 80 B 79.20

 36 2107015185 AKMAL IRSYAD  78 85  80 80 A 80.40

 37 2107015198 HAFIFAH RAMDAH AZAHRA  73 87  80 80 B 79.30

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd


